
 商 工 会 だ よ り 
 

発行：南郷商工会 TEL0178-82-2348 FAX0178-82-3545 

     八戸市南郷大字市野沢字中市野沢 44-33 

 

 

ⓥ 

 

 

 

 

 

 

 

 退職のご挨拶 古舘 佑基あ 

この度４月１日付けで五戸町商工会に新採用 

となり、同商工会新郷支所で勤務することと 

なりました。今まで約１０年間臨時職員とし 

てお世話になり、また地元でもある南郷商工 

会を離れるのはとても寂しいですが、五戸町 

商工会でも、南郷での仕事の経験を活かして 

頑張っていきたいと思います。最後に、南郷 

商工会の会員・職員の皆様、今まで至らない 

点が多々あったかと思いますが、長い間大変 

お世話になりました。ありがとうございまし 

た。 

 
 

 

労働保険の年度更新手続きの時期となりまし

た。お早めの手続きをお願いします。申告手

続きは窓口及び郵便によるほか、インターネ

ットからの電子申請が便利で人との接触もな

く安全です。また、納付についても口座振替

の利用が便利で安心です。 

詳しくは、厚生労働省HP、青森労働局HPを

検索いただくか、お近くの労働基準監督署又

は青森労働局総務部労働保険徴収室（電話

017-734-4145）にお問合せ下さい。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この度の定期人事異動で、平成３０年４月から 

７年間勤務いたしました、主任経営指導員舘直 

子さんが五戸町商工会へ転任することになりま 

した。後任として、南部町商工会の経営指導員 

水梨光さんが着任となりますので、会員の皆様 

にお知らせ申し上げます。なお、歓送迎会を下 

記の通り開催致しますのでご参加くださいます 

ようよろしくお願い申し上げます。 

◆日時：令和７年４月４日(金) 午後６時 

◆場所：ジャズの館南郷 

◆会費：５，０００円 

◆申込締切日：令和７年４月１日(火) 

 

 転任ご挨拶 主任経営指導員 舘 直子あ   

この度、五戸町商工会へ転任することとなりま 

した。平成３０年４月から７年間、経営指導員 

として地域の皆様とともに歩んでまいりました 

出身地であるこの地に携われたことを誇りに思 

い、温かいご支援に心より感謝申し上げます。 

皆様の熱意や地域の活力に触れ、多くの学びを 

得ることができました。新天地でもこの経験を 

活かし、精一杯努めてまいります。皆様の益々 

のご繁栄をお祈り申し上げます。ありがとうご 

ざいました。 

 

 新任ご挨拶 経営指導員 水梨 光あ   

４月１日付けで南郷商工会に勤務することにな 

りました水梨光と申します。出身は三戸町です 

平成３年に三戸町商工会に入社し、南部町商工 

会、五戸町商工会での勤務を経て、現在の職種 

である経営指導員として、南部町で６年間会員 

と職員に支えられ勤務してきました。指導員一 

人体制は初めてで、慣れない事も多く、会員の 

皆様にはご迷惑をおかけしますが、１日も早く 

この地に慣れ、皆様と商売の会話をできる日を 

楽しみにしています。南郷ジャズは何度か拝聴 

し、すっかり魅了しました。指導員として知識 

と経験不足でもありますので、皆様のご指導ご 

鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

No.57 
2025/３/２５発行 

職員が快適な服装で働ける環境づく
りの推進、事務能率向上、地球温暖
化防止、節電対策等として、ノーネ
クタイで執務しております。皆様の
御理解をお願いします。 

南郷商工会 

ホームページ 

「マル経」融資制度活用のおすすめ 

無担保・無保証人・低利の融資制度 

令和７年３月２６日現在 金利１．９５％ 

軽装勤務実施中！ 

 

青森県最低賃金改定のお知らせ 
 令和６年１０月５日から 

時間額 ９ ５ ３ 円 になります 

南郷商工会人事異動のお知らせ 

労働保険の年度更新手続きはお早めに！！ 

令和７年分「南郷そば」発送日(予定) 
 
◆南郷ぶっかけそば(お中元用)一斉発送日 

     令和７年８月６日(水)  
◆南郷そば（お歳暮用）一斉発送日 
   生そばのみ 令和７年 12月３日(水)  
◆南郷そば（年越し用）一斉発送日 

半生そば  令和７年 12月 22日(月) 
生そば   令和７年 12月 23日(火) 

 

 



2025年 4月号 商工会だより 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご活用してはいかがでしょうか  詳しくはホームページでご確認下さい 



 


